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Punkt 1: Orientering fra Kommunaldirektøren

00.15.00-A00-2-18

Anledning

Orientering fra Kommunaldirektøren

Sagsfremstilling

A. Invitation til fyraftensmøder

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning

Beslutning

Tilmelding til fyraftensmøder kan ske vi Sekretariat for Politik og Ledelse.

(OBS! fristen for tilmelding er overskredet, så det haster, hvis tilmelding ønskes)

Bilag

A. Invitation til regionale møder april 2018.pdf



Punkt 2: ØU/KB - Forslag fra partierne A, F og B - Ulovlig overnatning i
Albertslund Kommune

02.34.18-A00-1-18

Anledning

Ulovlig overnatning i Albertslund Kommune - som opfølgning på budgetaftalens afsnit om skærpet krav til overnatning

Sagsfremstilling

Som opfølgning på budgetaftalens afsnit om skærpet krav til overnatning:

 

“Skærpet krav til overnatning på byggepladser og overnatning i bygninger. Et velfungerende arbejdsmarked, som den
danske model repræsenterer, kræver også ordentlige arbejdsforhold for medarbejdere. Albertslund Kommune udarbejder
derfor en vejledning for hvilke krav kommunen forventer, at bygherrer og entreprenører overholder på byggepladser i
kommunen. Der kan fx som udgangspunkt ikke overnattes på byggepladsen og bygninger der ikke er beregnet til
overnatning ifm udførelsen af håndværksmæssige opgaver.

Vejledningen vil indeholde en varsling om at kommunen vil foretage kontrolbesøg.”

 

udarbejdes der forslag til vedtagelse omhandlende kontrol af ulovlig overnatning i Albertslund Kommune.

 

Baggrund:

Der er de seneste ti-tyve år udviklet sig en praksis i Danmark, hvor privatpersoner og firmaer indkvarterer arbejdere fra
udlandet, de østlige medlemslande i EU og indimellem også fra andre dele af Danmark under kummerlige forhold, som er
under lovens krav og uværdige for mennesker.

 

Ofte er det ‘importeret’ billig faglært og ufaglært arbejdskraft beskæftiget i byggeri og landbrug, som bor i udtjente huse,
ikke formålstjenlige skurvogne, ladebygninger eller forladte industribygninger, mens de opholder sig i Danmark og
arbejder. Det kan eksempelvis være i transportable bygninger (skurvogne, campingvogne eller telte) på byggepladsen,
eller det kan være i lejede eller lånte lokaler f.eks. i en bolig, en ladebygning eller erhvervsbygning.

 

Love og bekendtgørelser har regler for, hvornår boliger er lovlige, men disse regler er ikke samlet et sted, men er
indeholdt i flere forskellige

love, bekendtgørelser og vejledninger. Det er disse regler, vi ønsker at samle i én samlet vejledning, som kommunens
ansatte kan arbejde efter i kontrolarbejdet overfor ulovlig overnatning.

 

Den samler regler og bestemmelser fra gældende love, bekendtgørelser og planer, f.eks. byggeloven,
bygningsreglementet, boligreguleringsloven og lokalplaner, og hvad  der iøvrigt måtte være af regler på området, som
regulerer, hvornår et hus må bruges til menneskebolig. Arbejdstilsynet inddrages i arbejdet med vejledningen mht.
overnatning på byggepladser.

 

Vejledningen vil medføre:

- kontrol af ulovlig overnatning bliver herefter en del af forvaltningens opgave portefølje.



 

- orientering på kommunens hjemmeside om reglerne og efterspørges

indberetninger om ulovlig overnatning, på en måde så det kan findes via

søgefunktionen.

 

- orientering på kommunens digitale platforme om mulighederne  for indberetning.

 

Kommunen ønsker med dette at bidrage til, at der i Albertslund ikke findes såkaldte håndværker hoteller eller overnatning
på byggepladser.

 

I konsekvens heraf vil kommunen herefter opfordre til og modtage anmeldelser, kontrollere og følge op på lokaliteter,
hvor der er en sandsynlighed for, at denne ulovlige praksis

finder sted.

 

Bilag med oversigt over regler, bekendtgørelse mv.

Indstilling

Partierne A, F og B indstiller,

1. at der udarbejdes en vejledning til kontrol af ulovlig overnatning i Albertslund Kommune i overensstemmelse med
sagsfremstillingen til godkendelse i Kommunalbestyrelsen

 

Beslutning

Sagen oversendes til KB. 

 

Bilag

Notat - Ulovlig overnatning i Albertslund Kommune.docx.pdf



Punkt 3: ØU/KB - Forslag fra Enhedslisten og Paw Østergaard Jensen (A) -
Plantning af frugttræer og bærbuske

01.02.03-A00-1-18

Anledning

Forslag fra Enhedslisten og Paw Østergaard Jensen (A) - Plantning af frugttræer og bærbuske

Sagsfremstilling

Området for By, Kultur, Miljø og Beskæftigelse bedes udarbejde en plan for plantning af flere frugttræer og bærbuske i
kommunen: 

omkring daginstitutioner, skoler og plejehjem
i vores parker og andre kommunale arealer

Desuden opfordres boligafdelinger og grundejerforeninger til at gøre noget tilsvarende.

Planen ønskes behandlet i fagudvalg og fremsendt til vedtagelse i kommunalbestyrelsen inden sommer.

Begrundelse

Baggrunden for forslaget er et ønske om at skabe mere liv og øge forståelsen og oplevelsen ved at dyrke og bruge frugt. 

Vi forestiller os desuden, at langt flere bærbuske og frugttræer kan erstatte forskellige prydbuske, der ofte ikke er
hjemmehørende, og udover at være til glæde for børn og voksne i kommunen, også kan give fødemuligheder til fugle og
insekter. Forslaget kan med andre ord være med til at øge biodiversiteten. 

 

Et måltal for indsatsen kunne være et frugttræ/bærbusk for hver nyfødt i kommunen, altså ca. 300 om året. Vi forestiller
os at forslaget kan finansieres indenfor områdets budget.

Indstilling

Enhedslisten og Paw Østergaard Jensen (A) indstiller,

1. at Området for By, Kultur, Miljø og Beskæftigelse bedes udarbejde en plan for plantning af flere frugttræer og
bærbuske i kommunen

Beslutning

Sagen oversendes til KB.
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